
Spielleitung: Margit Köhler Tel.:06152-960326

Ergebnisdienst Hans-Jürgen Franz Fax: 06058-917 548

Spielbericht
Land:

KLUBSPIEL DAMEN Ort: Datum:

POKALSPIEL HERREN Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL JUNIOREN Spielbeginn: Spielende:

JUGEND Klasse: Spieltag:  

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Name Vorname Mon/Jahr Voll Fw. Gesamt Pass-Nr. Name, Vorname Mon/Jahr Abr. Fw.

251752 07.56 293 1 443 06.81 125 6

833674 10.72 280 4 401 09.69 123 11

266851 03.64 298 6 431 11.90 125 8

854079 12.67 289 6 412 06.46 124 5

784801 02.63 292 3 435 01.94 168 3

368834 12.64 300 4 424 08.85 152 2

052088 08.58 0 0 0 0 0

000000 01.00 0 0 0 0 0

Differenz: 5 1752 24 2546 817 35

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

1) Bahn/Kugelmaterial in Ordnung X 2) Pässe in Ordnung X 3) Protest X 4) Verletzung X 5) Verwarnung X 6) Sonstiges X

Ja Nein Ja Nein

Schiedsrichter O.K. Schiedsrichter O.K. Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:

0 0

Bemerkungen zu:

0

794 1724 2541

Krammig, Eva-Maria 124 Kappes, Daniela 290027800

Adam, Gabriele 0 0 0

285 409

Hahn, Rebekka 295

442

Beez, Karin 150 051792

461

051793

027600

Schierz, Annett

Ebeling, Kerstin 143 Nelson, Alice 293

123

420000986

Scherer, Annemarie

    HKBV Sektion "Classic"

Hessen

X X

Abr.

18.03.2012Hainburg

Großsporthalle Königsberger Str.

133

KSC Hainstadt 1

14:35

Regionalliga A

12:00

405282121 027826

Glock, Gaby

KSG Florstadt

17

Hein, Diana

Voll

Schröder, Carina

Gesamt

Rosenau, Nicole 279 404



Tabelle

Regional - Liga A Frauen
17 KSC Vikt. Aschaffenburg - KSG Untermain :
17 DJK/AN Großostheim 2 - SG Sulzbach/Niedernbg. :
17 DKC 59 Erlensee - SKG BS-Salmünster :
17 KSC Hainstadt - KSG Florstadt :
17 FC Laufach - SKG Gräfenhausen :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 FC Laufach 17 44882 32 : 2 2640,12 2659,22 18 : 0 2618,63 14 : 2
2 SKG Gräfenhausen 17 44119 28 : 6 2595,24 2633,13 14 : 2 2561,56 14 : 4
3 KSG Florstadt 17 43089 24 : 10 2534,65 2526,13 16 : 0 2542,22 8 : 10
4 KSC Vikt. Aschaffenburg 17 43219 18 : 16 2542,29 2602,67 10 : 8 2474,38 8 : 8
5 DKC 59 Erlensee 17 42590 14 : 20 2505,29 2546,89 12 : 6 2458,50 2 : 14
6 KSG Untermain 17 42539 14 : 20 2502,29 2501,75 6 : 10 2502,78 8 : 10
7 DJK/AN Großostheim 2 17 41427 12 : 22 2436,88 2419,00 12 : 6 2457,00 0 : 16
8 SKG BS-Salmünster 17 42775 10 : 24 2516,18 2537,00 6 : 10 2497,67 4 : 14
9 KSC Hainstadt 17 42697 10 : 24 2511,59 2536,67 10 : 8 2483,38 0 : 16

10 SG Sulzbach/Niedernbg. 17 42076 8 : 26 2475,06 2497,88 8 : 8 2454,78 0 : 18

Heim Auswärts

Marquard, Julia 472 DKC 59 Erlensee Uhlmann, Petra 466 SKG Gräfenhausen 1

Grod, Nicole 461 FC Laufach Nelson, Alice 461 KSG Florstadt 1

Buchner, Ingrid 454 KSV Vikt. Aschaffenburg Strohmaier, Christina 445 KSG Untermain

Beez, Karin 443 KSC Hainstadt Kappes, Daniela 442 KSG Florstadt 1

Schmidt, Petra 443 DKC 59 Erlensee Hagenb-Hofm., Stefanie 440 SKG BS - Salmünster

Nicolai, Nina 442 KSV Vikt. Aschaffenburg Kucka, Sabine 440 SKG BS - Salmünster

Hasenstab, Jaqueline 441 FC Laufach Willmann, Gudrun 439 KSG Untermain

Debus, Melanie 440 FC Laufach Schwan, Anja 435 SKG BS - Salmünster

Rausch, Marina 438 FC Laufach Pläschke, Charlotte 434 KSG Untermain

Wagner, Birgit 437 KSV Vikt. Aschaffenburg Wirges, Rosel 433 SKG Gräfenhausen 1

Marquard, Julia 472 DKC 59 Erlensee Uhlmann, Petra 466 SKG Gräfenhausen 1

Grod, Nicole 461 FC Laufach Nelson, Alice 461 KSG Florstadt 1

Buchner, Ingrid 454 KSV Vikt. Aschaffenburg Strohmaier, Christina 445 KSG Untermain

       Als Mannschaft der Woche2759 Holz

Heim-Rekord Auswärts-Rekord
Einzel-Heim-Rekord Einzel-Auswärts-Rekord
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2406

2546

2563
2493

2574

Dir/VerglA/PH/P

    Mannschaft der Woche

    Die Top Ten der Woche

2511
2541
2565

2496

2602
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Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp
Ausw 
Schn

Sp
Heim 
Schn

Sp
Ges  
Schn

AwSn 
06/07

heute
pers.  
Bestl

1. 1. Hasenstab, Jaqueline FC Laufach 87 8 451,38 9 443,33 17 447,12 0 441 489
2. 2. Debus, Melanie FC Laufach 89 7 446,00 9 451,89 16 449,31 0 440 485
3. 3. Uhlmann, Petra SKG Gräfenhausen 1 71 9 444,11 7 451,00 16 447,13 0 466 473
6. 4. Kappes, Daniela KSG Florstadt 1 85 7 438,86 7 434,29 14 436,57 0 442 474
5. 5. Nicolai, Nina KSV Vikt. Aschaffenburg74 8 438,63 9 441,56 17 440,18 0 442 478
7. 6. Fischer, Jennifer KSV Vikt. Aschaffenburg59 7 438,14 9 432,67 16 435,06 0 422 476
4. 7. Biron, Yvonne SKG Gräfenhausen 1 69 8 437,63 8 436,25 16 436,94 0 425 480
9. 8. Strohmaier, Christina KSG Untermain 81 8 437,13 8 458,75 16 447,94 0 445 530

10. 9. Meisinger, Lisa KSG Florstadt 1 94 3 434,67 3 431,00 6 432,83 0 0 454
11. 10. Lehr, Sandra KSG Florstadt 1 82 8 434,63 8 428,75 16 431,69 0 0 461
12. 11. Grod, Nicole FC Laufach 81 8 434,50 9 449,67 17 442,53 0 461 495
14. 12. Rausch, Marina FC Laufach 87 8 433,88 9 431,56 17 432,65 0 438 463
8. 13. Juling, Sabine SKG BS - Salmünster 75 6 433,50 6 437,33 12 435,42 0 419 479

16. 14. Beez, Karin KSC Hainstadt 56 7 433,00 9 454,89 16 445,31 0 443 482
18. 15. Schwan, Anja SKG BS - Salmünster 71 9 432,89 8 439,75 17 436,12 0 435 487
13. 16. Nieschewitz, Ursula KSG Untermain 56 9 432,22 7 440,43 16 435,81 0 417 468
19. 17. Amrhein, Nadine SG Sulzbach / Niedernbg.83 4 431,25 4 442,25 8 436,75 0 0 483
15. 18. Werner, Sonja KSG Untermain 80 9 431,22 8 420,38 17 426,12 0 413 483
20. 19. Dümmig, Christel FC Laufach 56 2 430,50 1 414,00 3 425,00 0 0 488
24. 20. Hagenb-Hofm., StefanieSKG BS - Salmünster 78 9 429,67 7 429,86 16 429,75 0 440 460
21. 21. Rausch, Vanessa FC Laufach 87 7 429,00 9 449,11 16 440,31 0 411 473
31. 22. Nelson, Alice KSG Florstadt 1 94 8 429,00 6 433,83 14 431,07 0 461 461 neu

22. 23. Kratz, Ann-Kathrin KSG Florstadt 1 95 7 428,86 6 424,00 13 426,62 0 0 461
25. 24. Wirges, Rosel SKG Gräfenhausen 1 50 9 428,78 8 438,50 17 433,35 0 433 478
23. 25. Blickle, Jennifer DJK/AN Großostheim 2 96 7 428,71 9 411,89 16 419,25 0 402 471
17. 26. Steiger, Petra SKG Gräfenhausen 1 58 7 428,57 7 440,86 14 434,71 0 404 466
27. 27. Wagner, Birgit KSV Vikt. Aschaffenburg63 8 427,63 9 445,33 17 437,00 0 437 480
28. 28. Schmitt, Corinna DJK/AN Großostheim 2 85 4 426,75 4 425,00 8 425,88 0 419 469
29. 29. Ziewitz, Nicole FC Laufach 89 8 425,63 8 436,13 16 430,88 0 411 474
30. 30. Glock, Gabriele KSC Hainstadt 64 6 425,00 9 426,22 15 425,73 0 431 470
32. 31. E Buhl, Barbara DKC 59 Erlensee 52 1 423,00 0 0,00 1 423,00 0 0 423
40. 32. Kucka, Sabine SKG BS - Salmünster 74 6 422,17 8 419,13 14 420,43 0 440 503
33. 33. Ebeling, Kerstin KSC Hainstadt 63 7 421,57 8 433,38 15 427,87 0 435 472
26. 34. Müller, Karin SG Sulzbach / Niedernbg.60 6 420,67 4 432,75 10 425,50 0 383 474
34. 35. Schmidt, Petra DKC 59 Erlensee 68 8 420,63 9 457,44 17 440,12 0 443 481
35. 36. Buchner, Ingrid KSV Vikt. Aschaffenburg66 7 420,29 9 431,33 16 426,50 0 454 461
36. 37. Maurer, Michelle SKG Gräfenhausen 1 93 6 420,00 6 443,33 12 431,67 0 0 482
37. 38. Krammig, Eva-Maria KSC Hainstadt 64 7 419,14 8 415,25 15 417,07 0 424 469
39. 39. Marquard, Julia DKC 59 Erlensee 84 8 418,63 9 433,44 17 426,47 0 472 472 neu

42. 40. Breithut, Tina SKG BS - Salmünster 89 5 418,00 7 418,57 12 418,33 0 0 444
38. 41. Rosenau, Nicole KSG Florstadt 1 81 8 417,00 6 409,67 14 413,86 0 404 462
43. 42. Erdmann, Ute DKC 59 Erlensee 60 8 416,88 9 433,22 17 425,53 0 424 457
41. 43. Schwarzkopf, Liane SG Sulzbach / Niedernbg.77 8 416,25 8 430,13 16 423,19 0 404 476
44. 44. Rödiger, Katja DKC 59 Erlensee 69 8 414,50 9 391,67 17 402,41 0 385 484
45. 45. Köhler, Margit SKG Gräfenhausen 1 52 8 413,25 5 436,00 13 422,00 0 410 479
47. 46. Appel, Vanessa DJK/AN Großostheim 2 92 3 412,33 5 434,00 8 425,88 0 0 453
48. 47. Schickedanz, Janine DJK/AN Großostheim 2 91 6 412,33 4 382,00 10 400,20 0 0 457
49. 48. Rohrmeier, Vanessa DJK/AN Großostheim 2 92 7 412,00 9 416,11 16 414,31 0 434 474
54. 49. Brauneis, Silke KSG Untermain 72 9 411,78 8 406,50 17 409,29 0 426 464
50. 50. Wissel, Anette KSC Hainstadt 59 3 411,67 1 397,00 4 408,00 0 0 433
51. 51. Ludwig, Elvira SKG Gräfenhausen 1 56 1 411,00 0 0,00 1 411,00 0 0 446
46. 52. Betz, Brigitte SKG BS - Salmünster 66 9 410,67 7 407,43 16 409,25 0 397 461
61. 53. Willmann, Gudrun KSG Untermain 58 7 410,57 6 390,00 13 401,08 0 439 470
57. 54. Hahn, Rebekka KSG Florstadt 1 90 8 410,50 6 417,33 14 413,43 0 420 445
53. 55. Hein, Diana KSC Hainstadt 72 7 410,14 9 418,33 16 414,75 0 401 467
58. 56. Neumann, Gerdi SKG Gräfenhausen 1 52 6 410,00 6 434,00 12 422,00 0 427 449
55. 57. Brems, Melanie SG Sulzbach / Niedernbg.88 8 410,00 4 423,75 12 414,58 0 411 466
56. 58. Böhm, Carmen KSV Vikt. Aschaffenburg82 8 409,75 9 424,22 17 417,41 0 420 466
88. 59. Scherer, Annemarie KSG Florstadt 1 46 1 409,00 1 366,00 2 387,50 0 409 409 neu

60. 60. Hartig, Sonja SG Sulzbach / Niedernbg.53 8 408,00 7 413,00 15 410,33 0 423 478
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Holz Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Terme, Carina KSV Vikt. Aschaffenburg 1 0 458 458,00 310 310,00 148 148,00 6 6,00
2. 2. Debus, Melanie FC Laufach 16 440 7189 449,31 4826 301,63 2363 147,69 45 2,81
3. 3. Strohmaier, Christina KSG Untermain 16 445 7167 447,94 4784 299,00 2383 148,94 41 2,56
5. 4. Uhlmann, Petra SKG Gräfenhausen 1 16 466 7154 447,13 4856 303,50 2298 143,63 42 2,63
4. 5. Hasenstab, Jaqueline FC Laufach 17 441 7601 447,12 5115 300,88 2486 146,24 53 3,12
6. 6. Beez, Karin KSC Hainstadt 16 443 7125 445,31 4839 302,44 2286 142,88 42 2,63
8. 7. Grod, Nicole FC Laufach 17 461 7523 442,53 5127 301,59 2396 140,94 62 3,65
7. 8. Rausch, Vanessa FC Laufach 16 411 7045 440,31 4804 300,25 2241 140,06 73 4,56
9. 9. Nicolai, Nina KSV Vikt. Aschaffenburg 17 442 7483 440,18 5090 299,41 2393 140,76 72 4,24
10. 10. Schmidt, Petra DKC 59 Erlensee 17 443 7482 440,12 5088 299,29 2394 140,82 65 3,82
14. 11. Wagner, Birgit KSV Vikt. Aschaffenburg 17 437 7429 437,00 5014 294,94 2415 142,06 85 5,00
11. 12. Biron, Yvonne SKG Gräfenhausen 1 16 425 6991 436,94 4741 296,31 2250 140,63 56 3,50
16. 13. Amrhein, Nadine SG Sulzbach / Niedernbg. 8 0 3494 436,75 2381 297,63 1113 139,13 18 2,25
18. 14. Kappes, Daniela KSG Florstadt 1 14 442 6112 436,57 4168 297,71 1944 138,86 56 4,00
17. 15. Schwan, Anja SKG BS - Salmünster 17 435 7414 436,12 4973 292,53 2441 143,59 44 2,59
13. 16. Nieschewitz, Ursula KSG Untermain 16 417 6973 435,81 4764 297,75 2209 138,06 77 4,81
15. 17. Juling, Sabine SKG BS - Salmünster 12 419 5225 435,42 3618 301,50 1607 133,92 48 4,00
19. 18. Fischer, Jennifer KSV Vikt. Aschaffenburg 16 422 6961 435,06 4684 292,75 2277 142,31 69 4,31
12. 19. Steiger, Petra SKG Gräfenhausen 1 14 404 6086 434,71 4184 298,86 1902 135,86 69 4,93
20. 20. Wirges, Rosel SKG Gräfenhausen 1 17 433 7367 433,35 5005 294,41 2362 138,94 57 3,35
21. 21. Meisinger, Lisa KSG Florstadt 1 6 0 2597 432,83 1797 299,50 800 133,33 31 5,17
22. 22. Rausch, Marina FC Laufach 17 438 7355 432,65 4997 293,94 2358 138,71 77 4,53
24. 23. Lehr, Sandra KSG Florstadt 1 16 0 6907 431,69 4699 293,69 2208 138,00 65 4,06
25. 24. Maurer, Michelle SKG Gräfenhausen 1 12 0 5180 431,67 3493 291,08 1687 140,58 55 4,58
28. 25. Nelson, Alice KSG Florstadt 1 14 461 6035 431,07 4090 292,14 1945 138,93 56 4,00
23. 26. Ziewitz, Nicole FC Laufach 16 411 6894 430,88 4664 291,50 2230 139,38 66 4,13
27. 27. Hagenb-Hofm., StefanieSKG BS - Salmünster 16 440 6876 429,75 4694 293,38 2182 136,38 56 3,50
29. 28. Ebeling, Kerstin KSC Hainstadt 15 435 6418 427,87 4380 292,00 2038 135,87 61 4,07
32. 29. Kratz, Ann-Kathrin KSG Florstadt 1 13 0 5546 426,62 3816 293,54 1730 133,08 78 6,00
37. 30. Buchner, Ingrid KSV Vikt. Aschaffenburg 16 454 6824 426,50 4698 293,63 2126 132,88 81 5,06
39. 31. Marquard, Julia DKC 59 Erlensee 17 472 7250 426,47 4976 292,71 2274 133,76 100 5,88
30. 32. Werner, Sonja KSG Untermain 17 413 7244 426,12 4997 293,94 2247 132,18 75 4,41
33. 33. Appel, Vanessa DJK/AN Großostheim 2 8 0 3407 425,88 2310 288,75 1097 137,13 40 5,00
31. 34. Schmitt, Corinna DJK/AN Großostheim 2 8 419 3407 425,88 2331 291,38 1076 134,50 45 5,63
35. 35. Glock, Gabriele KSC Hainstadt 15 431 6386 425,73 4388 292,53 1998 133,20 75 5,00
34. 36. Erdmann, Ute DKC 59 Erlensee 17 424 7234 425,53 4909 288,76 2325 136,76 69 4,06
26. 37. Müller, Karin SG Sulzbach / Niedernbg. 10 383 4255 425,50 2885 288,50 1370 137,00 36 3,60
36. 38. Dümmig, Christel FC Laufach 3 0 1275 425,00 912 304,00 363 121,00 15 5,00
38. 39. Schwarzkopf, Liane SG Sulzbach / Niedernbg. 16 404 6771 423,19 4702 293,88 2069 129,31 83 5,19
40. 40. Buhl, Barbara DKC 59 Erlensee 1 0 423 423,00 283 283,00 140 140,00 5 5,00
42. 41. Neumann, Gerdi SKG Gräfenhausen 1 12 427 5064 422,00 3464 288,67 1600 133,33 60 5,00
41. 42. Köhler, Margit SKG Gräfenhausen 1 13 410 5486 422,00 3794 291,85 1692 130,15 74 5,69
44. 43. Kucka, Sabine SKG BS - Salmünster 14 440 5886 420,43 4013 286,64 1873 133,79 77 5,50
43. 44. Blickle, Jennifer DJK/AN Großostheim 2 16 402 6708 419,25 4621 288,81 2087 130,44 92 5,75
45. 45. Breithut, Tina SKG BS - Salmünster 12 0 5020 418,33 3469 289,08 1551 129,25 60 5,00
47. 46. Böhm, Carmen KSV Vikt. Aschaffenburg 17 420 7096 417,41 4942 290,71 2154 126,71 126 7,41
48. 47. Krammig, Eva-Maria KSC Hainstadt 15 424 6256 417,07 4344 289,60 1912 127,47 89 5,93
46. 48. Heßler, Maria KSV Vikt. Aschaffenburg 15 388 6233 415,53 4442 296,13 1791 119,40 118 7,87
52. 49. Podhorny, Gabi DKC 59 Erlensee 15 428 6226 415,07 4336 289,07 1890 126,00 107 7,13
49. 50. Hein, Diana KSC Hainstadt 16 401 6636 414,75 4646 290,38 1990 124,38 98 6,13
50. 51. Brems, Melanie SG Sulzbach / Niedernbg. 12 411 4975 414,58 3430 285,83 1545 128,75 94 7,83
53. 52. Rohrmeier, Vanessa DJK/AN Großostheim 2 16 434 6629 414,31 4586 286,63 2043 127,69 99 6,19
51. 53. Rosenau, Nicole KSG Florstadt 1 14 404 5794 413,86 3998 285,57 1796 128,29 84 6,00
54. 54. Hahn, Rebekka KSG Florstadt 1 14 420 5788 413,43 3997 285,50 1791 127,93 117 8,36
58. 55. Nöther, Piera DJK/AN Großostheim 2 12 432 4942 411,83 3464 288,67 1478 123,17 97 8,08
55. 56. Ludwig, Elvira SKG Gräfenhausen 1 1 0 411 411,00 289 289,00 122 122,00 9 9,00
59. 57. Hartig, Sonja SG Sulzbach / Niedernbg. 15 423 6155 410,33 4297 286,47 1858 123,87 123 8,20
56. 58. Schüßler, Gerda SG Sulzbach / Niedernbg. 8 0 3282 410,25 2266 283,25 1016 127,00 56 7,00
61. 59. Brauneis, Silke KSG Untermain 17 426 6958 409,29 4895 287,94 2063 121,35 153 9,00
57. 60. Betz, Brigitte SKG BS - Salmünster 16 397 6548 409,25 4598 287,38 1950 121,88 109 6,81
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KSC Hainstadt hatte leichtes Spiel in Kelsterbach 

Dass die SG Kelsterbach ein anderes Saisonziel hat merkte man von Beginn an. Götz(929) und 

Paatzsch(887) hatten noch die zwei besten Kelsterbacher(901/888) gegen sich, konnten sich 

trotzdem mit 27 Holz absetzen. Vidakovic(996!) und Oelrich(931) hatten ein viel leichteres Spiel 

gegen 817/854 so dass der KSC nun mit 283 Punkten in Führung lag. Das Schlusspaar Wissel(935) und 

Sinnss(937) legten auch noch 294 LP dazu und der KSC gewann klar mit 5038:5615. Mit einem Punkt 

Vorsprung vor Schifferstadt spielt der Tabellenführer Hainstadt nächsten Samstag zu Hause gegen 

Mörfelden und hat es selbst in der Hand Meister der 3. Bundesliga zu werden. 

 

KSC Damen gewinnen glücklich zu Hause gegen Florstadt 

Ein Spiel das man gewinnen musste um noch eine Chance auf den Klassenerhalt zu haben. Die KSC 

Mädels begannen mit Beez(443) und Hein(401) und sicherten sich 35 Holz. Glock(431) und Schierz, 

A.(412) konnten ihren Gegnerinnen 14 Punkte abknöpfen. Mit 49 LP Vorsprung gingen Hug(435) und 

Krammig(424) auf die Bahnen und sahen sich zwei sehr starken Gegnerinnen(461/442) gegenüber 

die sich Holz für Holz zurück holen konnten. Die letzten Würfe entschieden dieses spannende Spiel 

für den KSC der zum Schluss Nervenstärke bewies. 2546:2541 hieß es am Ende und es bleibt 

abzuwarten was dieser Sieg gebracht hat. Nächste Woche müssen die Damen in Bad-Soden 

Salmünster ran und der ganze Verein drückt ihnen die Daumen – macht es Mädels! 


